6.1.1 Caso algum Programa de Pós-Graduação não submeta proposta a esse edital, o recurso 
correspondente será distribuído igualmente entre os demais Programas de Pós-Graduação com 
propostas submetidas. 

6.2 Os recursos de custeio provenientes de recursos próprios da PRPPG,  no valor institucional total 
de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), devem: 

I.​ Ser executados conforme prazo definido no cronograma e respectivo Plano de Aplicação 
(ANEXO I), obedecendo os itens elencados no item 6.3, considerando o valor de até R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) por PPG participante da proposta de Programa de Extensão. 

II.​ Ser utilizados diretamente para a boa execução do Programa de Extensão, sendo vedado o 
seu uso para outra finalidade. 

III.​ Seguir os procedimentos e orientações a serem disponibilizados oportunamente pela PROEX